Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа

с.Никольское-на-Черемшане муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области»

П Р И К А З

от    21 января 2025 г.                                                    № _____03-од_____

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования.

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 14 ноября 2024 года №2332-р «Об утверждении порядка

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Ульяновской

области в 2024/2025 учебном году»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Классному руководителю 9 класса Волгушкиной Е.В. в срок до 29.01 2025 года

ознакомить учащихся и их родителей ( законных представителей) с Порядном проведения

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования.

2.Провести 12 февраля 2025 года с соблюдением всех эпидемиологических требований

итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования.

3.Назначить:

- ответственным организатором проведения итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования директора МБОУ «Средняя школа с.Никольское-на-Черемшане» Попову Т.А.

- технических специалистом и ответственным за передачу сведений о проведении

итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования в Управление образования

администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области – учителя информатики и

ИКТ Попова Д.П.

- экзаменатором-собеседником проведения итогового собеседования по русскому языку

для обучающихся 9 класса учителя истории Скорнякову Н.П..

- экспертом итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса

учителя русского языка и литературы Попову М.Л.

- организатором вне аудитории во время проведения итогового собеседования по

русскому языку для обучающихся 9 класса – учителя обществознания Волгушкину Е.В.

4.Определить для проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования

кабинет музыки.

5.Определить время начала проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 класса 9.00

6. Классному руководителю провести инструктаж с обучающимися 9 класса о выполнении

эпидемиологических требований.

7.Назначить дежурным ответственным за соблюдение порядка и тишины в рекреации 2

этажа во время прохождения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 класса – учитель физической культуры Ефремову А.А. и учителя ОБЗР

Егорова А.Б.

8.Выполнить передачу аудио-файлов с записями ответов участников собеседования,

специализированной формы для внесения информации из протоколов оценивания

итогового собеседования, журнала проведения итогового собеседования по защищённой

сети передачи данных в день проведения собеседования 12 февраля 2025 года и на

бумажных носителях в течение двух календарных дней после проведения собеседования (

до 14 февраля 2025 года).

9. В связи с проведением Итогового собеседования в 9 классе, провести  12.02.2025 года

учебные занятия в 1-8,10-11 классах в дистанционной форме.

10. Заместителю директора по УВР Зимненко Н.Е. внести изменения в расписание занятий

12.02.2025 г.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Попова Т.А.

		2025-02-05T14:24:01+0400
	Татьяна Попова
	Я являюсь автором этого документа